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NR 2 1983 ARG. 1 

LAGSNYTT 

MØTER: 

Første ordinære møte var 17 februar, Biblioteksjef Anna 

Clementz orienterte om lokalsamlingen ved Gjøvik Bibliotek 

bl.a. har biblioteket kjøpt inn nye mikrofilmer av en del 

kirkebøker, og dessuten filmer for folketellingene i 1875 og 

1900. 

Leif A. Wien holdt så et interessant foredrag om gamle soren

skrivere og deres viderverdigheter som f. eks. krangel med 

presten. Vi fikk en grei orientering om utviklingen der 

"tjeneren" etter hvert ble "herre", fra begynnelsen i 1591 

var sorenskriveren tingskriver, skriver for lagretten men 

etterhvert overtok han dommerfunksjonen, funksjonæeren ble 

fagmann. 

//////////// 

Det var nytt møte 17 mars. Lissie Norland orienterte om 

det lokalhistoriske materialet som finnes ved arkivet på 

Eiktunet, bl.a. finnes det der bygdebokmaterialet for 

Vardal og Biri-Snertingdalen. 

Begge møtene ble avsluttet på tradisjonelt vis med gruppe

studier. 
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ARBEIDSUTVALGET 

Arbeidsutvalget har tatt kontakt med Statsarkivet på Hamar 

ang. kjøp av kopier av kirkebøker, statsarkivet har svart 

positivt til dette, dette gjelder ved kopiering av bøker på 

Hamar det vil da bli laget et sett kopier for oss. 

Laget har endel nybegynnere, i den forbindelse ble det dis

kutert om det ikke kunne være viktig og riktig å arrangere 

et lite kurs i slektsforskning. 

Det er sendt søknader om økonomisk støtte til kulturstyrene 

i Gjøvik,Nordre Land og Østre Toten, foruten til Fylket og 

bankene i Gjøvik. Sparebanken Vestoppland har bevilget oss 

kr. 500.-

Til møte den 14. april skal vi fordele oss på tre forskjellige steder, 

nemlig Land Museum, Toten Museun og Eiktunet. Dersom det er noen so� 

ikke kan komme seg dit de ønsker på egenhånd, så meld fra til oss, tlf. 

71379 og 73800. Vi møtes da ved Biblioteket på Gjøvik og prøver å skaffe 

alle skyss. 

I fcrbindelse med siste møte før ferien, den 5. mai, vil det bli laget 

en utstilling av hjelpemidler vi kan få kjøpt gjennom bokhandelen. 

Det er Landrnark A/S som står for utstillingen, samtidig vil Geir Landmark 

snakke litt om data-anlegg som hjelpemiddel i slekts�ransking. Han vil 

ogsådemonstrere anlegg til njemmebruk. 
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Et li te utdrag av "Telebondesc:lgaen" fra Tor-pa. 

En dag rnellem år 1700 og 1710 kom en omvandrende person som kalte seg 

Kjeld Andersen med 5 sønner til Torna og stanset der. Kjeld brøt opp 

fra Telemarken med 14 barn og tok lRndeveien fatt. Det sies at huset 

deres brant opp og Kjeld s�. eg ikke råd til -!i. føre opn igjen nytt. 
Han satte igjen et barn her og der pA de større gårder der de mAtte 

love � onpdra barnet til bra folk. Kjelds sønnedatter Berit Fossum 
f. 1725 kunne fortelle at hennes far husket at de bodde i Telemarken. 

Kjeld hadde bl. a. satt igjen en jente pA Lunde i Etnedalen. Hun var 

en ualminnelig flink ungdom som tilsist ble kone uA gArden og fikk en 

vid slekt som imidlertid kom bort fra Lunde omkring 1770, men mange 

av hennes slekt kjennes bl. a. slekter i Aurdal. 

Det fortelles om disse "Tindølene" at de var meget harde og stridbR.re, 

men reale og ordholdne, dette fordret de ogs� av andre ubetinget, 

merket de det motsatte justerte de forholdet momentant med neveretten. 

Deres slekt bredte seg raskt i Torpa i tiden etter �r 1700 eller 1710, 

og det n�st�s at storparten av Torpa�s befolkning idag nedstAmmer fra 

Telebøndene, noe folk idag nærmest er stolt av. Sønnene ble gifte, 

eller kjøute hver sin av de største gArder i bygda og de hadde god 

innflytelse p� rolig bondeblod, ikke sA bra med mer urolige elementer. 

B�de Kjeld o� sønnene var svært mørkladne og etterkommerne beholdt 

sitt mørke h�r langt onn i ald�rdommen. �or til hardhaus�ne og vill

mennene skulle het Berit, men hun måtte være død før de brøt onp fra 

Telemarken da hun ikke nevnes mer. 

Sønnene var: 

I. Lars Kjeldsen f. før 1700 ble etter et dramatisk frieri nA Ommel

stad nå Vest-Torpa, g. m. Kongen pA Ommelstad Anders Ommelstads datter 

Mari Andersdtr. Lars og Mari Kom til Vinjar i Torpa og hadde barn: 

l. Kjeld g. m. en ved navn Bli, ryddet bruket Bjertnes og har etter

slekt. 

2. Berit 1725 - 1807 g. m. Svend Hansen Fossum, eller Nørstelien hvor 

han var f. i 1721. Deres sønn Hans ble far til den kjente Syver Hansen 

Fossum. 

3. Nils f. 1720 (80 år i 1801) g. m. Marit Stor-Aadnes og bodde n1 

Vinjar. Deres barn var Ole Skolemester, Berit g. m. Søren Hansen �ijge

seth f. 1766 bodde p� Walhovd s0ndre der de fikk barna: Ole f. 17g2 

overtok Walhovd, og Ingeborg f. 17g4 g. til Frøisland. 

4. Anders ble g. m. Sofie BjørkhAg� i Gausdal og flyttet dit. 

5. Anne f. 1717 g. m. Nils Johansen Walhovd søndre. Hun levde som enke 

der i 1801. Deres barn: Lars d. 1794 g. m. Kari Stor-xu�R� Ambjør, 

bodde nå Walhovd og hadde bl. a. sønnen lars g. m. Ragnhild Nilsdtr. 

Frøisland. 

Lars Kjeldsen ble etter Mari Andersdtr. s død gift igjen 'T!ed Olaug 
Rasmusdtr. Øistad i 1731 og fikk sønnene Christian f. 1734, R ,,aSlTJUS 
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i 1737 og Lars i 1740, videre datteren Marit. 

Rasmus korn til Hasli, Lars g. rn. r,,arit Haldorsdtr. Felde f. 1739. De 

kjønte Solberg i Gudbrandsdalen. 

II. Jehans, eller Johannes Kjeldsen kjøpte Klevn1oen 'i 1721. Datteren 

3erit ble g. m. Peder Hansen Gonlen og overtok Klevmoen. 

III. Ole Kjeldsen ble eier av Gaarder n� Vest-Torpa. Hans sønn Nils 

d.- før 1801, h,ans sønn Hans Nilsen f. 1752 g. m. Ingeborg Torgersdtr. 

Berg f. 1750. Deres sønn Nils ble eier av Ekern �idtre i Snertin�daler. 

IV. Trond Kjeldsen kjøpte Hau� i 1725 g. m. Guri Christonhersdtr. Hau? 

i Torpa. Deres sønn Kjeld 9� hans sønn igjen Hans ble g. �- �arit 

Nilsdtr. Brattlien. Trond solgte Haug til sin brorsønn Nils Larsen 

som solgte igjen til Ole Larsen Lille-A�bjør. Kjeld 1rondsen og hans 

bror Christonher overtok ved et adelsbrev hver sin halvpart etter 

Ole Larsen, men begge selger igjen sine narter til Johannes Larsen 

som skrev s�g for Finden. Christonher solgte i 1760 o� Kjeld i 1767. 

Dermed er Johannes Larsen, som da skriver seg for Haug eier av hele 

gården og fra ham stammer den senere slekt n� Haug. 

Johannes og hans bror Ole var begge gift til Finden og bodde veksels

vis n� Finden og nå Haug til Johannes fikk "Klort sag fast ·)A Haug" 

som det heter i na.pirer p8t Finden. 

V. Anders Kjeldsen kom til Wæhle, var gift og hadde en sønn so� også 

het Anders. Det fortelles at Anders Kjeldsen skulle ha barn med en 

tjenestenike n� Vinj�r og at han flyktet med henne til Sverige. 

En meget fyldigere be�utning om Telebøndene kan vi lese i bevarte 

eksemnlar av bladet "Terpingen" som i sin tid kom ut i Torna. 
1.A.W. 

Mer arkivmateriale 

Som det vil være kjent for mange har Gjøvik bibliotek for kort tid siden kjøpt inn 

på film folketellingen for 1875 og 1900 for alle kommuner i Oppland. Dette vil 

forenkle arbeidet for mange. En slipper dra til Statsarkivet i Hamar for å lese disse 

folketellingene, som der finnes i original. Kopiene er gode og lette å lese. - Litt 

seinere kjøpte Toten Museum folketellinga for Toten 1900, også på film. 

Det ville nok være ønskelig å få registrert eller helst avskrevet begge disse 

folketellingene, men det er jo et omfattende arbeid. Forresten så har jo 

Statsarkivet i Hamar laget stedsnavnregister for både 1875 og 1900, og Toten 

Museum har kopi for Totenbygdene for 1875. 

Det er greitt med leseapparat, og stadig flere anskaffer det. Når 

Slektshistorielaget har møter på biblioteket i Gjøvik, må en ofte vente på tur 

framfor apparatet, så det er derfor å håpe at det kan anskaffes flere slike nyttige 

innretninger etter hvert. 

Og det er jo oppgaver som nok vil bli løst etter hvert. 
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LITT OM SLEKTSARKIVET PÅ TOTEN MUSEUM 

For å kunne bruke slektsarkivet på Steinberg, er det av betydning å vite hvordan 
det er oppbygt. Rent generelt må en si at det er oppbygt først etter mannens 
fornavn dernest hans fars fornavn så konas fornavn og hennes fars fornavn. 
For eksem'pel da: Anders Olsen Alm gift 1789 m Kari Olsdtr. Hammerstad. 
Alle Anders Olsen blir lagt etter hverandre og for å finne fram kan det ofte 
være nødvendig å bla ganske mye. 

Nå er det vel kjent blant slektsforskere flest at opplysningene for eksempel 
i kirkebøkene ofte kan være spinkle, så for de personer som her er nevnt kan det 
bli n,dvendig å slå opp flere steder i arkivet, først selvsagt da under den kombinasjonen 
som er nevnt foran men også under Anders Olsen Alm eller under Anders Alm og 
når det gjelder kona kan hun ha eget ark i arkivet, eller en kan finne henne 
under farens patronymikon eller en kan finne henne under sitt fornavn pluss 
et stedesnavn for eksempel der hun døde. 

Det er mange skjær i sjøen og det er selvsagt store muligheter for at det er 
gjort feil under arbeidet med dette arkivet, som en ennå ikke er ferdig med. 
Det vil enda ta noen år før en kan si seg ferdig. Lengst er en kommet med 
Balke og Kolbu, for tida arbeider en med Eina og det står så igjen fullføringen 
av Ås,Raufoss og Hoff sogn. I hovedsak er en i dag ferdig til 1900, for Ås, men 
for Hoff sogn mangler en nok en god del før en er kommet så langt, men samtidig 
er en jo nokså langt når det gjelder folk gravlagt ved Hoff kirke der en 
har hatt adgang til gravporotkollene fra vårt århundre. 

For å kunne finne fort fram arkivet er det nødvendig å ha så 
mange opplysninger som mulig. Dersom en nå er så. "uheldig" å 
"komme borti" ei Kari Olsdtr. f. ca 17 51 så vil det selvsagt lønne seg å bla gjennom 
utskriftene fra kirkebøkene. Men siden en ikke er sikker på at årstallet 17 51 
er riktig, må en trolig ta rikt "slingringsmonn" på begge sider, og enda kan det 
bli vanskelig nok å finne den "ettersøkte". Statsarkivet i Hamar bruker gjerne 
å skrive ned alle mulige "kandidater" og det kan også vi gjøre og så gjelder det 
å eliminere vekk så mange som mulig for eksempel ved å finne dem hos Neumann 
slik at en etter hvert får klarlagt det hele. 

Slektsarkivet er sårbart og det er en selvfølge at alle som bruker det, viser tilstrekkelig 
respekt overfor det. Feil en finner, bør rettes, og arkene bør legges i samme 
rekkefølge som de har ligget (dersom de ligger riktig) og en bør sørge for at 
mappene ikke stokkes, da kan det bli vanskelig å finne dem igjen. 

I dag omfatter dette arkivet ca. 100.000 kort og det er det største sitt slag 
i landet, og det har vist seg å fungere bra, og det er neppe en dag det 
ikke er i bruk. Sammen med det Neumann gjorde, de utskrifter som finnes 
i gardspakkene for Toten, kan en her finne gode opplysninger om de aller fleste 
slekter som har hatt tilhold på Toten noen generasjoner. Men som sagt: kunne 
arkivet tale ville det kanskje si: Vær så snill å behandle meg pent så kan jeg 
være til nytte også i åra som kommer!! 

AA 
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NAVNETRADISJON MED NAVNENE TOLLEF OG HANS 

i Bi ørnstadslekten i Østre Toten 

Av Hans Bjørnstad 

Siden siste halvdel av 1600 tallet har slektens eldste det vil si eldste sønn båret 
navnene Tollef og Hans i annen hver generasjon. Det var faste oppkallingsregler 
som ble fulgt konsekvent. 

Hans Lier (i Biri) f.ca. 1550 

Tollef Hansen Lier d.1664 

Joen Tollefsen Lier f. 1616 
gm Guri Tollefsdtr. 
datter av Tollef Kvisgaard som er nevnt 1615. 

Daphin Joensen Lier f. 1665 

Tollef Daphinsen Bjørnstad 1693-1741 
fra Lier i Biri 
gm Johanne Hansdtr. Buruld, 
se nedenfor. 

Hans Tollefsen Bjørnstad 1734-1804 
gm Pernille Hågensdtr. Smeby f. 1734 
se nedenfor. 

Tollef Hansen Bjørnstad 17 56-1815 

Hans Tollefsen Bjørnstad 1780-1869 

Tollef Hansen Bjørnstad 1839-1893 

Hans Tollefsen Bjørnstad 1839-1897 

Tollef Hansen Bjørnstad 1874-1949 

Hans Tollefsen Bjørnstad f. 1915 

Thorleif Bjørnstad f. 1955, brorsønn. 

Tord Mustad i Vardal 

Michel Tordsen Mustad n. 1572 

Ole Michelsen Mus tad 1580-1668 

Jakob Olsen Mustad 1608-1678 

Hans Jacobsen Mustad, Buruld f. 1664 

Johanne Hansdtr. Buruld 1698-1742, 
enke på Bjørnstad, 

Kvisgaard, Snertingdal, 
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gift med Tollef Daphinsen Bjørnstad 1693-1741 
Se tidligere rekke. 

Tollef Amundsen Rolid 1376, 
Markeng 1392 

Elling Tollefsen Markeng 1392-1405 

Tollef Ellingsen n. 1334-46 

Torbjørn Tollefsen med odel i Markeng 

Gunder Torbjørnsen Roli 1528-45, 
Markeng 1557/58 

Tollef Gunderset Unset n 15 57 I 58 

Henrik Tollefsen Unset 

Tollef Henriksen Smeby 

Kari Tollefsdtr. Smeby f. 1634 

Tollef Haagensen Smeby f. 1670 

Haagen Tollef sen Smeby f. 1704 

Pernille Hågensdtr. Smeby f. 1734, 
gift med Hans Tollefsen B jørnstasd 
1734-1804, 
se tidligere rekke. 

*********************** 

Dette med å kalle oppatt forfedrene, er nok en eldgammel skikk som har vært 
praktisert litt forskjellig opp gjennom tidene. Ei tid var det slik at en ikke 
skulle kalle oppatt folk som levde, men i de seinere hundreår har jo skikken 
gått ut på å kalle oppatt forfedre og slektninger. Og dette med oppattkalling 
gjør at en slektsforsker lettere kan finne fram i slektsrekker, enn om det ikke 
hadde vært noen slike regler. 

© Vestoppland slektshistorielags tidsskrift 1983-2
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EI SLEKTSREKKE FRA GARDEN LI I VESTRE TOTEN 

l. Barbro Nilsdtr. Li 1654-1724 
*1691 Tore Ulvsen Li 1654-1721. 

2. Johan Toresen Li d 1727 
*1715 Mari Olsdtr. Fjell 1696 - 1719. 

3. Kari Johansdtr. Li 1715 - 1771 
* 1736 Ole Andersen Austad 1713 - 1772 

4. Anders Olsen Li 1741 - 1823 
*1763 Lisbet Olsdtr. Stepperud 1740-1811 

5. Maria Andersdtr. Li 1770-1810 
*1789 Christian Tomassen Kvaksrud 1764-1844 

6. Teodorius Christiansen Li 1803-1872 
* 1824 Anne Olsdtr 1802-1872 

7. Christian Teodoriussen Li 1825-1890 + på Søndre Unnelsrud i Skoger 
*1852 Marte Håkensdtr. Melby f 1834 i Nannestad d 1908 i Verp i Våle. 

8. Klara Matilde Li f i Våle 1862 d i Drammen 1950 
*1888 Olav Olsen Saure f 1857 i Hjørundfjord d 1930 i Drammen 

9. Agnes Kristine Saure f i Drammen 1895 
*1921 Haakon Isaachsen Willoch f 1896 i Drammen d 1955 i Drammen 

10. Kåre Willoch f i Oslo 1928, 
stortingsmann, statsminister 
* 1954 Anne-Marie Jørgensen f i Oslo 1929. 
3 barn. 

Kilde: 
En gren av slekten Lie fra Vestre Toten. 
Christian Teodoriussen Lie og hans forfedre og etterslekt, 
samlet og redigert av Gunnar Sæther. Oslo mars 1981, hft. 52 s. 
Heftet er på Toten Museum og er forsynt med register over alle slekter som er 
nevnt i skriftet. 

* betyr gift med. 
Alle årstall før 1695 er usikre da kirkebøkene for Toten først begynner da. 

AA 
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Svar til spørsmål nr. 1. 

Noen opplysninger om etterslekt til Johans Hansen og Berit Johansdtr. 

Horn i Søndre Land. 

I Søndre Land Bygdebok: 

1801 Husmann pl Horn. Hans Johansen 28 år gift med Rønnaug Knudsdtr. 23 år. 

Mannens foreldre Johans Hansen 66 år gift med Berit Johansdtr. 56 år 

bodde og på plassen. 

1812. Skjøte fra Michel Nilsen til Hans Johansen Rosethaugen for 1800 rd. 

1813. Pantebrev fra Hans Johans'en Rosethaugen til Hans Olsen Sand og Ole 

Hansen Fugleberg for 256 rd. 

1823. Obl. fra Hans Johansen Rosethaugen til myndling Johannes Johannesen 

Vestrum for 100 spd. 

1834. Synsforretning på Rosethaugen. Føder 2 hester, 4 kuer, og 10-12 sauer. 

Husene er gode. Takst 400 spd. 

1836. Skjøte fra Hans Johansen til sønn Johannes Hansen med føderåd. 

Hans Johansen f. 1774 død 19/6 1859 på Rosethaugen, 85 år gift med 

Rønnaug Knudsdtr. Brenden f. 1774 død 1816, datter av Knud Olsen Brenden 

(før Venåsen) født ca. 1740 og gift med den 7 år yngre Gunhild Guldorandsdtr. 

Rønnaug var søster til Gunnar Knudsdtr . gift med Svend Olsen Morterud. 

Hans var gift 2. i 1820 med Helena Nilsdtr. Rosethaugen f. 1794. Hans var 

da 46 år og Helena 26 år. 

Barn i 1 • ekteskap. 

Oleane f. 1311 i Skjellerud. Henne s søskenbarn Ole Svendsen var 

bruker i Skje llerud. 

Kristian f' 1806 i Roset ... .  

Johannes f. 1802. 

Gunhild f. 1804. død 1815. 

Ole f. 1809 i Skjellerud. 

Helene f. 1811 i Skj ellerud. Mulig ektefelle Jens. 

Rasmus f. 1816 i Rosethaugen. 

Barn i 2. ekteskap. 

Martin f. 1821 gift med Maria Pedersdtr. Roseti1augen den 15/11 1843. 

rtun var da 26 år og født i Gudmundrud i Land (mulig fra 

plassen Skjellerud). 

© Vestoppland slektshistorielags tidsskrift 1983-2
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f. 1823. 24/6 1848 fikk hun en uekte sønn Hans Martinsen. 

Faren var Martin Halvorsen Berger. 

f. 1826. 

Hans Johansen bodde i Roset i 1806, i 1809 og 11 i Skjellerud, Roset

haugen i 1816 og 19. 

1839. Skjøte fra Johannes Hanse1 rtosethaugen til Peder Eriksen Kjeldsrud . 

1845. Skjøte fra Peder Eriksen Rosethaugen til Martin Hansen Rosethaugen 

med føderåd. 

Barn til Martin Hansen og Maria Pedersd atte.!:...!. 

Hans Petter f. 1845 på Rosethaugen, Hans 

Eli Maria f. 1850 på Rosethaugen, Hans 

Gusta f. 1857 i Målstad og Ma thea 

De bodde på Rosethaugen i 1845 og1850 

Buerskogen i 1848 

Målstad i 1857 

Pett er 

Petter 

f. 1860 

f. på Rosethaugen 

f. 
0 Buerskogen pa 

i Olstad. 

Olstad i 1860 og Andersbakken i 1865. 

i 1848, 

1853, 

Ved folketellingen i 1865 bodde Martin Hansen og Maria Pedersdtr. 49 år 

gl. på Andersbakken under Buer med disse barna: Petter 13 år, Eli Marie 

15 år, Gusta 9 år og Math�a 6 0 ar. 

Martin var gårdbruker i 1845, husmann 1853-65 og smed. Familien flyttet 

t il Vardal i 1869 og Martin ble smed på Gjøvik. Han ble vanlig kalt for 

Kruggesmedell.!_ 

00000000000000000000000000 

Hans Johansen ble kalt for Haugkallen og folk ment e han hadde svarteboka. 

Da han døde på Rosethaugen i 1859 holdt daværende eier Kristian Olsen 

begravelsen. Denne har fortalt at da Hans så vidt hadde fått lukket øynene 

nappet en sønn til seg en sølvknapp som den d ød e  hadde i skjorten. En

datt er ble arg og det ble en voldsom trett e ve den dødes seng. Under 

gravøllet ble både sønnen og svigersønnen lenge ute og Kristian gikk ut 

for å se etter og fant dem i en nygravet grøft. De var kommet i slagsmål 

om arven og herunder var begge havnet i grøfta. 

Dett e er det jeg vet om denne slekta fra Søndre Land, som dere 

etterlyser i VSHL-nytt nr 1. 

Sigmund Kildal, Raufoss. 
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SP ØRSMÅL N R  2 .  

Søker  opplysninge r om Nord- og Sør-Mikkelborg,  - plasser  under  L i en  i F l uberg .  

Ønske r å komme i forb inde lse  med noen som har  k j ennskap  t i l  d isse p l assers  
opp r i nnelse , o g  o gså  k j ennskap t i l  s lek ter  der . Spes i e l t  gjelder  det t e  
Nord-Mikkelbo rg . Jeg h a r  f r a  "Boka  om L and  V "  s i d e  436 : " 1 7 7 l u t s tedt  
bygsel seddel på  plassen  Mikke lborg  t i l  Mads  Olssøn " ( Min  t i pp- t ipp- t ipp  
- t ipp-olde far ) .  

SPØRSMÅL NR 3 .  

Kjenner  noen i F luberg t i l  Bea t a  gi ft Ramby i USA? 

Hun e r  barnebarn  av Østen  E r i ksen , M ikkelborg . Hennes onke l v a r  K r i s t i an  
Østensen  Mikkelbo rg  ( 1 8 29- 19 10 ) .  Var  hun  da t ter  av  l )  O le  Østensen , g i ft  
med Johanne M . Knudsdtr  K je l lberget  e l l e r  2 )  O l a  Nyseth  ( i ngen andre  
opp l y sn inger  om han ) eller  3 )  Maren , g i ft  med O le  Mar t i n  B jø rnson 
Øve rengen ( i så fa l l  var  hun  g i ft  med Pe t te r  hvalby  Bjørnerud fra  L and . ) 

SPØRSMÅL NR  4 .  

Johannes T o l l e fsen Stangebakken  ( f . 18 0 1 ) og gi ft med Johanne N i l sdt r . 
Rødni ngsbys tuen ( f . 1 8 08 ) ,  T o ten 
v a r  mine  t i ppolde foreldre . K jenner  noen  t i l  d isse  f . eks . h vor  og  når  død? 
Ang i v e l i g  utvandret  d i s se  t i l  USA , men har  ikke funne t deres  navn  b landt  
emigranter  v ia  Os l o . 

Svar  t i l  B jørn  Bakke , 
L ønnbergveien  16  B ,  
2830  Rau foss 

T l f .  061-9 1 540 

Genea logi ( la t . -gr . } "er læren o m  d e  e n k e l t e  s lek t er� , , rr • i n n c i,c 
og sammen heng .  De , i k t i gs t e  k i l de r  er seg l .  d i p l , , 1 1 1c ,  k 1 rk ·: 
boker ,  s k i f t<.:- ,,g a nd re re t tsrro to k c, l lc r .  ,·l 1 1et( l l -/c1 1  • ! t 1 • r  re , ! �  
fN en persons  f0rkdrc :  f i re bes tc fNc l dn.: .  :, til' 0 i < i: ' "rddrc 
0sv. Stamtavle11. som hq:yn ncr  med en s ta 1 1 J far .  1,0• , 1 ;! 11 dk, 
den agnat i ske cucrskk t  (dvs .  pcrsnncr med a ,  , 1 . 1mn i n �  
d i rek te  fra Sh!k trr.s  menn ), men ,  crrcrslekt.<t, 1 1  /c,1 n�s ;\ 1 'ff' 
fatter kogna t i sk  a\' kom (pcrs,1 11c r  : n ed  a,·, t amn i ng � irn nnm 
s lek tens k \· i nnckud) .  A v  frcm t rcdenck norske i.:cnc, • ' • • �c r l; an  
nevnes Bern t  \ti ne ( <,T idssk r i f t  for den n0;,k ,· l 'cis, ,r1 ;i l 
h is tPr ic» 1 840--50 ) . \V . Li ssen ( ,, N ,, rsk c  S 1 :u 1 1 1 : 1 ,  ! : r • • l',; 
sam l i n ger i R i k �ark i v e 1 ) .  H . J .  I l u i t fc ! d t - Kaa,, _  L . .  ·\ I 1 i ,, 1 1 1k.  
W i l hc lm i ne  Brand t .  C. Dc lgobc (sarn l i n •�cr 1 S t . 1 · , . 1 r k i 1·c 1 , 
Os ! ,, ) .  H .  K wg S 1 dfcns .  C. \ 1 .  \ l u n t i l e- ( « N •. , r- � , :  , la·,;ts
merker» 1 927 --'.!8 , <, Vore fæ lk�  ah  ne r» .  J • J� I l . ! J..: 11 1 1 1 11 1.!  
So l l ied .  E l i sa Tandberg. l ngebnrr: F ! ,,,, d .  S i ,wn ;  i : 1 ,� c: l s t .Hl. 
og fremfo r a l t  S . 1 1 . F i n n<.:-G ro n n  -1.! I Cnnom s , �c : , t l l n !.. ,· s t :1 P1 -
tav ler og ar t i k ler .  Fra l ll 80 var de t  d ;1 n ,k - n N,�e  " J \ · r « • n a l 
h i , tor i sk  T idssk r i f t » hoved,, rg,, n fnr  nPr,k  g .  , r-,; , , r ,k  T i d , -

skrift fo r  g. » b l e  startet 1 906. Norsk s lektshi storisk foren ing 
som ble s t i f tet 1 926. begynte 1 927 u tgivelsen av \< Norsk 
slektsh is tor isk t idssk r i f t» ,  hvor en lang rekke s lekter e r  b.:
hand l c t ,  og hvor spørsmål besvares. Foren i ngen ha r  også L: l 
gi t t  f lere verker. Norsk-danske s lekter e r  bchandkt  b l . a .  a v  
Th. Hauch-Fausbo l l  ( ,<S lægth :wndb0gcn » 1 900 f lg .  l u g  
J .C. L.  Lcngn ick  («G.  over add i gc n g  bnrge r l i ge fa111 1 l 1er » 

m.f l . ) . 
Av nvcrc h je l pe l i t tera tur nevnes : G . E .  Raabe, « "lorske 

stamta� · lcr ; b ib l iograf i » ( 1 94 1 ) ; C. K rag-Ron ne. « :F. t t c
gran sk i n !! .., ( 1 94'.I) ;  I ngeborg F lood , «L i t en  hand h,> k 1 æt tc
gransk i n�» ( 1 943 ) ;  Fin M ichalscn . « S lek ten .  I nnfør i ng  i :r ac
gransk i n!,: >> ( 1 965 ) ;  «Norsk slek tska lender», bd . I red . av 
lngeborg- F lood ( 1 949), bd. 2 red . av H .  G ram og S . 1 -1 .  F inne
Grønn ( 1 95 1 ) ; Morten Hansen, «Norske s lektsbo k er» ( 1 965 ) ; 
Jorgcn G løersen . «Dmlsfa i l  i No rge 1 763- n l.2 5 ,, ( 1 964 ) og 
1 326-40 (under u tg. 1 969 ) o .a .  verk.:r om nyere døJsfa l l ; A .  
Fabri t i u s  og H.  Hatt, «Ha.andbog i S l :i:gtsfors kn i ng» ( K o
benhavn 1 943) ; Bengt H i ldcbrand, «H :rndbok i slii R t - " ch  
personforskning ,, ( 1 96 1  ) ; L .G .  Pine. <<Y o ur Fami l y  Tr.:c » 
( 1 96 1 1 .  C.S. S,·h .  
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I slektsarkivet på Toten finnes følgende opplysninger: 

Peder Peder�en T eterudeie af Tingelstad 

* 1/ 1 1780 i Nes kirke i Brandbu med Marte Hansdatter Maridalen, Kolbu 
Hun døde I.J. jan. 1838 og ble gravlagt 11. januar 1838. 92 år gammel 

Barn: 
1. Anders f ca. 1781 
2. Peder f. 23. jan 1786 * h/11 1815 med Mari Andersdtr. Holjestuen f. 5/1 1 

1785 
3. Hans f. 22/8 1789 * 10/11 1810 Johanne Pedersdtr. Sørlien 
4. Birte f. 19/9 1792 død 1795 to år. 

Familien bodde i Setnestuen 1786-1795 og kona er død i Maridalen 1838. 

Spørsmål: Hvor og når døde Peder Pedersen? 
En har lett både lenge og vel etter ham uten å finne ham. En kan heller ikke 
finne denne familien i folketellinga for 1801, men det synes klart at Marthe 
Hansdtr. bodde i Maridalen da hun døde 1838. 

Disse er av forfedrene til slekta i Ottersveen i Kolbu. De siste to år har det 
vært arrangert familiestevne der, og et nytt stevne er planlagt også i år. Ikke 
minst av den grunnen søker en opplysninger om forfedrene til slekta på dette 
bruket. 

S:?ØRSMAL N i-i.  6 .  

_, , • • 0

1 .o f d . .,.., ' s g  rcar e 1. t par spø rsma om n o en  a v  � or e ran e m ine . �g  nar 
l e t t  e in god d el u tan å f inn e u t  n oko  s ikk e r t  om d e i . Sål e i s  
, O • l t ' ' d R • k 1 • • � T  s • 
nar e g  ogsa va re  1 .,;:on ax -c r'.l e � 1 . san-: 1  v 1 1. o rge  o g  . ver1ge  
og  rned  fran ske k j el d er . Vid ar e  har  eg  l e t t  e in god d el i 
1 l . ' ' t 

o � ·  , • 1 , -'- ., .  , 1 � 1 t ' 1  ,,;:yr"q e o øK er u an a 1 1nn e noKo  s 1. ,;:Ker l, ,  t. 1  en:: -;:_ e s 1. ev;: sreKJ.s:: e 
kan vi s e  k va e �  er  på j akt  e t t er : 

1 .  Jean C a tl e  J ean  var namn e t  på e in franskmann i s ven sk kr i gs 
t enes t e  und er  d en s tore  nor d i ske  kr i g . Han va� m e d  p �  I T ord erho v 
i 1716 , r: en  sl-:al e t t er trad i .?: j o n en ha g j-øm t s e g  i �-: j ellar en 
und er  tumul tane o g  d ermed  ik� j e vo r t e  t eken t i l  fan ge . Og  d e t  
er o gs& m e in t  a t  han var t buande  på Norderho v .  Kork j e r iksark i 7e t  
i S to ckholm ell er  Oslo  har funn e nokon s o ldat  n emnd i 1716  
med  d e t t e  namn e t , men  g j ennom franske kj el d er har eg  få t t  
høre  a t  :l e t  e r  fl e i r e  s tader  i Frankr,ike der  narrn e t  Catl e J ea,1 
fra�l e i s  er i bruk . 

2 .  Franksmannen  var t vel g i f t  o g  f e l,:k e i n  30n  Ps-1, , som  a t  t er  or  
far t i l : 

3 .  }'!ar i e  Pål s d tr . 1777-1 857 . Ho var t g i f t  rr: e d  1.-duk�-�ar o g  l ::era:r 
Ol e Ol s en Dill e  frå Røro s 1 77 5-1 854 og d e i  bu d d e  i lanee t i d er 
i 11å r:;å .  Ho f ekk bera  t i t t el en :rt,ada�n e  e t t ersom h o  var 2,;i f t  rr; e d  
e in kib.ukkar . Ell e s  skal ho ha  var e  fl id: kokl � e ,  o g  var go d å 
ty t il  når d e t  var s el skap i bygda . 

Sl ek t srekken e frå l-'!ar i e  Pål sdo t t er o g  frar::o ver  er sr e ie, 
;!'len d e i  to  fyr s t e  l edda  i d e n .  r ekka som  her  er s G t  t 0'9P , 
er d elvi s u s ikr e . 
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